



**Marszałek Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego**  
Piotr Całbecki

KS-S.0003.18.2022

Toruń, 4 listopada 2022 r.



**Pani Agnieszka Kłopotek**  
Wiceprzewodnicząca Sejmiku  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na zapytanie dotyczące uruchomienia pasażerskich połączeń kolejowych na odcinku Toruń Główny – Kutno, między godz. 5:00 a godz. 6:00 oraz na odcinku Kutno – Toruń Główny, między godz. 6:00 a godz. 7:30, uprzejmie wyjaśniam.

Województwo Kujawsko-Pomorskie na podstawie ustawy o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) organizuje transport wyłącznie na obszarze województwa. Połączenia kolejowe na przedmiotowym odcinku wykraczają poza obszar województwa kujawsko-pomorskiego. Wprawdzie ustawa dopuszcza możliwość uruchamiania połączeń do 30 km poza jego granicę, jednakże zapisy te podyktowane są nieprzerwywaniem ważnych ciągów komunikacyjnych o znacznych potokach podróźnych.

Kluczowym elementem, określającym siatkę połączeń w regionie są analizy społeczne, techniczne i ekonomiczne, których zadaniem jest określenie jaki środek transportu jest najbardziej odpowiedni dla danej linii komunikacyjnej. Rolą Województwa, jako organizatora, jest dopasowanie właściwego środka transportu do konkretnych potoków pasażerskich, najlepszego czasu przejazdu itp.

W związku z tym aktualna i przyszła oferta połączeń w relacji Toruń Główny – Kutno lub Kutno – Toruń Główny dostosowana jest do obecnego zainteresowania podróźnych i powstała w efekcie analiz wskazanych wyżej aspektów.

Ponadto z przeprowadzonych przez Departament Transportu badań wynika, iż mamy do czynienia z silnym lobby ze strony środowisk miłośników kolei, którzy w kierowanej do urzędu korespondencji nie występują we własnym imieniu, a jedynie powołują się na niemożliwe do zidentyfikowania osoby, tzn. podróźnych dojeżdżających do pracy czy szkoły. Takie działanie nie jest podyktowane faktycznym zapotrzebowaniem na transport kolejowy, ale służy realizacji wyłącznie własnych zamierzeń.

Z poważaniem  
